EMENDA Nº 2, AO PROJETO DE LEI Nº 306, DE 2009

SL Nº 180, DE 2009

Suprima-se o artigo 13º e seu parágrafo único do Projeto de Lei em epígrafe

JUSTIFICATIVA

A realização de eventos esportivos nos Municípios é de competência do executivo local. O princípio federativo assegura essa competência aos Municípios. Transferir essa competência para a Secretaria de Estado da Segurança Pública atenta aos princípios do direito constitucional.

Sala das Sessões, em 6-5-2009.

a) Rui Falcão